filanın Şîa'sı şeklinde izafetle belirtirsin. Hizib kelimesi ise sadece nekre gelir. El-

Hizib denilmez filanın Hizbi şeklinde izafetle gelir. Cemaat anlamında

152 Meryem, 19/ 69
153 Meryem, 19/ 69
154 Hicr 15/13
155 Tam ismi Ebü’l-Musabbih Abdurrahmân (b. Abdillâh) b. Hâris (ö. 83/702) olan Emevîler devri

Arap şairi.
156 Rum, 30/32
157 Ahzab,33 /22
158 Maide, 5/56
159 Tam ismi Ebü’l-Cahhâf (Ebû Abdillâh) Rü’be b. Abdillâh el-Accâc b. Rü’be b. Lebîd et-Temîmî

es-Sa‘dî (ö. 145/762) olan ve Arap recez şiirinin en büyük temsilcisi kabul edilen şair.

Peygamberimizden rivayet edilen "İmamlar Kureyş’ten olurlar" hadisinden dolayı

halife ancak Kureyş’ten bir kişi olur diyerek halifelik konusunda Ğaylan’a muhalefet

ederler. Daha bunun gibi usul ve füru‘ ile ilgili birçok konuda muhalif davranırlar.

175 Ebû Muhriz Cehm b. Safvân es-Semerkandî et-Tirmizî (ö. 128/745-46)
176 Aslında اكفارا iken gerçekte تكفيرا dir.
177 Tam ismi Ebû Mervân Gaylân b. Müslim ed-Dımaşkī en-Nabatî el-Kıbtî (ö. 120/738 civarı) olan

ve irade hürriyeti konusundaki fikirleriyle Kaderiyye fırkasının doğuşunu hazırlayan tâbiîn

dönemi âlimlerinden.
178 Aslında من iken gerçekte لمن dir.

İlerde anlatacağımız üzere el-Muğiriyye denilen bir gurup da onun

imametini(halifeliğini) savunurdu. Başkaları da der ki; Zeyd b. Ali ortaya çıkmadan

179 Bu fırkanın ismi bazı kaynaklarda Şemeriyye olarak geçmektedir. Meşkur, Mezhepler Tarihi

Sözlüğü, 500.
180 Tam ismi Ebû Amr Dırâr b. Amr el-Gatafânî el-Kûfî (ö. 200/815 [?]) olan Basra Mu‘tezilesi’nin ilk

âlimlerinden.